
ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ

SECRETARIA MUNICIPAL DE LICITAÇÕES, CONTRATOS E COMPRAS
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO-PREGÃO ELETRÔNICO

Nº 27/ 2024

Ref. Processo Administrativo PMSC/RN nº145/2024
A Prefeitura Municipal de Santa Cruz/RN, através do Prefeito
Municipal, Sr. Ivanildo Ferreira Lima Filho, torna público, para
conhecimento de todos os interessados, a adjudicação e a
homologação do processo licitatório PREGÃO ELETRÔNICO
nº 27/2024 com início no dia 13 de agosto de 2024 que tem
por objeto aquisição de triturador picador, móvel e
compacto, de galhos e de resíduos oriundos da poda de
árvores dos serviços de limpeza pública do município de
Santa Cruz/RN.em favor das empresas relacionadas a seguir:
LIPPEL ENGENHARIA E EQUIPAMENTOS LTDA -
CNPJ: 23.691.899/0002-12, saiu vencedora nos itens: 01 - R$
328.700,000 As atas da licitação com os respectivos materiais,
quantidades, valores e fornecedores, encontra-se a disposição
dos interessados no site www.portaldecompraspublicas.com.br
e no Centro Administrativo, situado na Rua Ferreira Chaves,
40, Centro, Santa Cruz/RN, CEP: 59.200-000, em horário de
expediente.
 
SANTA CRUZ/RN, 03 de setembro de 2024.
 
IVANILDO FERREIRALIMA FILHO
Prefeito Municipal

Publicado por:
Renata Sabrina Silva de Menezes

Código Identificador:01A6129B

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado
do Rio Grande do Norte no dia 11/09/2024. Edição 3369
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/

11/09/2024, 08:47 PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ

https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/materia/01A6129B/5e3f89083c165d0ca18a339aa60abc3a5e3f89083c165d0ca18a339aa60abc3a 1/1



ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ

GABINETE CIVIL
PORTARIA Nº. 834/2024 – GAB - DIÁRIA

Portaria nº. 834/2024 – GAB
 
O Prefeito Municipal de Santa Cruz/RN, no uso das suas
atribuições legais e considerando o disposto no art. 55, incisos
V e VIII da Lei Orgânica do Município,
 
R E S O L V E :
 
Art. 1º - Conceder 1,5 (uma diária e meia), no valor de R$
135,00 (cento e trinta e cinco reais)à Servidora CAMILA
FREIRE DA SILVA, Mat: 152240-0, Professora, vinculada à
Secretaria Municipal de Educação, para custear suas despesas,
em virtude da viagem a ser realizada à cidade de Mossoró/RN,
nos dias 12 e 13 do corrente mês e ano, com o objetivo de
participar de Aulas de Mestrado em Educação, que será
ministrada na Universidade Estadual do RN – UERN.
 
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua
publicação.
 
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
 
Gabinete do Prefeito Municipal de Santa Cruz/RN, 10 de
setembro de 2024.
 
IVANILDO FERREIRA LIMA FILHO
Prefeito
 

Publicado por:
Joeide Lima de Morais

Código Identificador:0FDC55F8

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado
do Rio Grande do Norte no dia 11/09/2024. Edição 3369
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/

11/09/2024, 08:47 PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ

https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/materia/0FDC55F8/8985ced3003dbefd312e423eb7b4c1c98985ced3003dbefd312e423eb7b4c1c9 1/1



ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ

SECRETARIA MUNICIPAL DE LICITAÇÕES, CONTRATOS E COMPRAS
AVISO DE INTENÇÃO DE REGISTRO DE PREÇOS

A PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ, através da
Secretaria Municipal de Licitações, Contratos e Compras, e em
cumprimento ao disposto no Art. 86 da Lei nº 14.133/2021 c/c Arts.
171, 172 e 173 do Decreto Municipal nº 2060/2023, torna público que
realizará registro de preços pelo prazo de 12 meses, conforme a seguir
delineado: OBJETO: Registro de Preços para aquisição futura e
parcelada de gêneros alimentícios, destinado atender a diversas
secretarias do Município de Santa Cruz/RN. PRAZO DE TÉRMINO
PARA MANIFESTAÇÃO DE INTERESSE: Até às 12h00min do
dia 23 de setembro de 2024. DISPONIBILIZAÇÃO DO TERMO
DE REFERÊNCIA: O Termo de Referência contento as
especificidades do objeto pleiteado está disponível para consulta e
retirada na sede da Prefeitura Municipal de Santa Cruz, situada à Rua
Ferreira Chaves, nº 40, Centro, Santa Cruz/RN, no horário das
8h00min às 12h00min, de segunda a sexta-feira, em dias úteis, ou
retirado no site www.santacruz.rn.gov.br – Portal da Transparência –
Licitações ou ainda através do e-mail licitacoes@santacruz.rn.gov.br.
 
Santa Cruz/RN, 10 de setembro de 2024.
 
SECRETARIA MUNICIPAL DE LICITAÇÕES, CONTRATOS E
COMPRAS

Publicado por:
Renata Sabrina Silva de Menezes
Código Identificador:254CB0BC

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado
do Rio Grande do Norte no dia 11/09/2024. Edição 3369
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/

11/09/2024, 08:47 PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ

https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/materia/254CB0BC/821be460531679f82fd74c19a918f897821be460531679f82fd74c19a918f897 1/1



ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ

GABINETE CIVIL
PORTARIA Nº. 835/2024 – GAB - REVOGAR A PORTARIA NO 436/2021 –
GAB, QUE DIZ RESPEITO AO COMITÊ MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

AMBIENTAL

Portaria nº. 835/2024 – GAB
 
O Prefeito Municipal de Santa Cruz/RN, no uso das suas atribuições
legais e considerando o disposto no art. 55, incisos V e VIII da Lei
Orgânica do Município, e em conformidade com o Memorando nº
359/2024, oriundo da Secretaria Municipal de Educação;
 
R E S O L V E :
 
Art. 1º - Revogar a Portaria no 436/2021 – GAB, que diz respeito ao
Comitê Municipal de Educação Ambiental, que a partir desta data,
passará a ter a seguinte composição, conforme segue:
 
REPRESENTANTES DOS GESTORES DAS ESCOLAS DA
REDE MUNICIPAL DE ENSINO
Jaciara Fernandes da Silva Barbosa
Sinezia Cristina de Souza Barboza
REPRESENTANTE DE PROFESSORES
Joana D’arc Rodrigues da Rocha Maia
Regiane Martha Dantas Araújo
 
REPRESENTANTE DA SECRETARIA MUNICIPAL DE
EDUCAÇÃO
Clodoaldo Farias de Andrade
Maria Laíze da Silva Cardoso
REPRESENTANTE DA SECRETARIA DE AGRICULTURA
Samara Sanche Azevedo da Silva Flor
Carlos Eduardo de Medeiros
 
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
 
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
 
Gabinete do Prefeito Municipal de Santa Cruz/RN, 10 de setembro de
2024
 
IVANILDO FERREIRA LIMA FILHO
Prefeito

Publicado por:
Joeide Lima de Morais

Código Identificador:2E9D6416

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado
do Rio Grande do Norte no dia 11/09/2024. Edição 3369
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/

11/09/2024, 08:48 PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ

https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/materia/2E9D6416/9be361100e2d0ebd8011e49ceaca43489be361100e2d0ebd8011e49ceaca4348 1/1



ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ

GABINETE CIVIL
PORTARIA Nº. 833/2024 – GAB - DIÁRIA

Portaria nº. 833/2024 – GAB
 
O Prefeito Municipal de Santa Cruz/RN, no uso das suas
atribuições legais e considerando o disposto no art. 55, incisos
V e VIII da Lei Orgânica do Município,
 
R E S O L V E :
 
Art. 1º - Conceder 1,5 (uma diária e meia), no valor de R$
135,00 (cento e trinta e cinco reais)ao Servidor JOSE
EDGAR LIMA DOS SANTOS, Mat: 004160-2, Professor
Pedagogo, vinculado à Secretaria Municipal de Educação deste
Município, para custear suas despesas nos dias 10 e 11 do
corrente mês e ano, em virtude da viagem a ser realizada à
cidade de Mossoró/RN, com o objetivo de participar de aulas
do Mestrado em Educação, na Universidade Estadual do Rio
Grande do Norte - UERN.
 
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua
publicação.
 
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
 
Gabinete do Prefeito Municipal de Santa Cruz/RN, 10 de
setembro de 2024.
 
IVANILDO FERREIRA LIMA FILHO
Prefeito
 

Publicado por:
Joeide Lima de Morais

Código Identificador:655749C5

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado
do Rio Grande do Norte no dia 11/09/2024. Edição 3369
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/

11/09/2024, 08:48 PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ

https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/materia/655749C5/fc9c8e5602418915765edd11f3350aebfc9c8e5602418915765edd11f3350aeb 1/1



ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ

SECRETARIA MUNICIPAL DE LICITAÇÕES, CONTRATOS E COMPRAS
EXTRATO DO CONTRATO Nº 176/2024-PREGÃO ELETRÔNICO Nº

27/2024

– PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 145/2024.
FUNDAMENTO LEGAL: Lei 14.133/2021, Art. 28, I
(PNCP).
CONTRATANTE: MUNICIPIO DE SANTA CRUZ,
representado pelo Prefeito Municipal oSenhor IVANILDO
FERREIRA LIMA FILHO, inscrito no CPF sob nº
336.516.634-34,brasileiro, casado, Servidor Público, residente
e domiciliado a Rua 30 de novembro, 184, DNER, Santa
Cruz/RN. CONTRATADO: LIPPEL ENGENHARIA E
EQUIPAMENTOS LTDA, inscrita no CNPJ (MF) sob o nº
23.691.899/0002-12, com sede à Rua Pitangueira, 706 Sala 02,
Siegel, Agrolândia/SC CEP:88420000. OBJETO: aquisição de
triturador picador, móvel e compacto, de galhos e de resíduos
oriundos da poda de árvores dos serviços de limpeza pública do
município de Santa Cruz/RN. DOTAÇÃO
ORÇAMENTÁRIA: . VALOR TOTAL: R$ 328.700,00
(trezentos e vinte e oito mil e setecentos reais).
 
SANTA CRUZ/RN, 03 de setembro de 2024.
 
IVANILDO FERREIRA LIMA FILHO.
Prefeito Municipal – Contratante e
 
LUCAS LIPPEL–
Contratado

Publicado por:
Renata Sabrina Silva de Menezes
Código Identificador:7EF56C91

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado
do Rio Grande do Norte no dia 11/09/2024. Edição 3369
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/

11/09/2024, 08:48 PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ

https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/materia/7EF56C91/c353c0a4fe731594d42dd24387fabc38c353c0a4fe731594d42dd24387fabc38 1/1



ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ

GABINETE CIVIL
PORTARIA Nº. 832/2024 – GAB - DIÁRIA

Portaria nº. 832/2024 – GAB
 
O Prefeito Municipal de Santa Cruz/RN, no uso das suas
atribuições legais e considerando o disposto no art. 55, incisos
V e VIII da Lei Orgânica do Município,
 
R E S O L V E :
 
Art. 1º - Conceder 1,5 (uma diária e meia), no valor de R$
135,00 (cento e trinta e cinco reais)ao Servidor GEORGE
JUNIOR SOARES DANTAS, Mat: 152205-1, Professor
Pedagogo, para custear suas despesas, em virtude da viagem a
ser realizada à cidade de Mossoró/RN, com o objetivo de
participar juntamente com os docentes JOSE EDGAR LIMA
DOS SANTOS e CLODOALDO FARIAS DE ANDRADE,
de Aulas de Mestrado em Educação, que será ministrada na
Universidade Estadual do Rio Grande do Norte – UERN, nos
dias 10 e 11 do corrente mês e ano.
 
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua
publicação.
 
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
 
Gabinete do Prefeito Municipal de Santa Cruz/RN, 10 de
setembro de 2024.
 
IVANILDO FERREIRA LIMA FILHO
Prefeito
 

Publicado por:
Joeide Lima de Morais

Código Identificador:876EDB38

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado
do Rio Grande do Norte no dia 11/09/2024. Edição 3369
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/

11/09/2024, 08:48 PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ

https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/materia/876EDB38/952063b5dc01934cb7cc7e7b50ff5217952063b5dc01934cb7cc7e7b50ff5217 1/1



ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ

GABINETE CIVIL
PORTARIA Nº. 831/2024 – GAB - DIÁRIA

Portaria nº. 831/2024 – GAB
 
O Prefeito Municipal de Santa Cruz/RN, no uso das suas
atribuições legais e considerando o disposto no art. 55, incisos
V e VIII da Lei Orgânica do Município,
 
R E S O L V E :
 
Art. 1º - Conceder 1,5 (uma diária e meia), no valor de R$
135,00 (cento e trinta e cinco reais)ao Servidor
CLODOALDO FARIAS DE ANDRADE, Mat: 004115-7,
Professor, vinculado à Secretaria Municipal de Educação, para
custear suas despesas, em virtude da viagem a ser realizada à
cidade de Mossoró/RN, com o objetivo de participar
juntamente com uma equipe da Secretaria Municipal de
Educação, de Aulas de Mestrado em Educação, que será
ministrada na Universidade Estadual do Rio Grande do Norte –
UERN, nos dias 10 e 11 do corrente mês e ano.
 
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua
publicação.
 
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
 
Gabinete do Prefeito Municipal de Santa Cruz/RN, 10 de
setembro de 2024.
 
IVANILDO FERREIRA LIMA FILHO
Prefeito 

Publicado por:
Joeide Lima de Morais

Código Identificador:8A53A763

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado
do Rio Grande do Norte no dia 11/09/2024. Edição 3369
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/

11/09/2024, 08:49 PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ

https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/materia/8A53A763/fefc2e6089f93ff2a7ac598b933384ebfefc2e6089f93ff2a7ac598b933384eb 1/1



Fornecedor: KDN COMERCIO ATACADISTA LTDA

CNPJ: 39.346.590/0001-44 Telefone: 31997908679 Email:

Endereço: R DA LUZ, 0 , Jardim Morumbi, Cambé/PR, CEP: 86191-770

Representante: KAMILLA DARDENGO DO NASCIMENTO - CPF: 076.664.379-43

Item Descrição Marca Unidade

Medida

Quant. Preço

Unit.(R$)

Vlr.

Total(R$)

6 0040485 - OXÍMETRO DIGITAL - OXÍMETRO DIGITAL, TIPO PORTÁTIL, FAIXA MEDIÇÃO OXIGÊNIO 0 A 199 PER, TOLERÂNCIA MÁXIMA

ERRO MEDIÇÃO 1% PARA 0, 1 MG/L, FAIXA TEMPERATURA-5 A 45 °C, TIPO CORREÇÃO PRESSÃO ATMOSFÉRICA MANUAL,

CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ELETRODO OXIGÊNIO E BOLSA TRANSPORTE. G-tech

FINGERTIP Unidade 120,00 73,000 8.760,00

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ

SECRETARIA MUNICIPAL DE LICITAÇÕES, CONTRATOS E COMPRAS
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 143/2024-PREGÃO ELETRÔNICO Nº 24/2024

Processo Administrativo nº 139/2024
OBJETO: aquisição futura e parcelada de material médico-hospitalar e fardamento destinados ao “Programa Mais Saúde com Agente”, a ser
implementado pela Secretaria de Saúde do município de Santa Cruz/RN.
ÓRGÃO GERENCIADOR: MUNICIPIO DE SANTA CRUZ/RN.
PRODUTOS – QUANTIDADES E PREÇOS REGISTRADOS E FORNECEDOR
 

 

 
Importa a presente em R$ 8.760,00, (oito mil, setecentos e sessenta reais). VIGÊNCIA: 01/09/2025.
 
SANTA CRUZ/RN, 02 de setembro de 2024.
 
ASSINATURAS: Ivanildo Ferreira Lima Filho. Prefeito Municipal/Pelo Órgão Gerenciador e KAMILLA DARDENGO DO NASCIMENTO–
Titular/pelo Fornecedor.

Publicado por:
Renata Sabrina Silva de Menezes
Código Identificador:90D6A3D9

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Norte no dia 11/09/2024. Edição 3369
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita informando o código identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/

11/09/2024, 08:49 PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ

https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/materia/90D6A3D9/1035bb66bc1b055dfd8281703df8319b1035bb66bc1b055dfd8281703df8319b 1/1



ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ

SECRETARIA MUNICIPAL DE LICITAÇÕES, CONTRATOS E COMPRAS
EXTRATO DO TERMO DE CONTRATO Nº 51/2024 PREGÃO

ELETRÔNICO Nº 21/2023 – PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 104/2023.

CONTRATANTE: MUNICIPIO DE SANTA CRUZ, representado
pelo Prefeito Municipal oSenhor IVANILDO FERREIRA LIMA
FILHO, inscrito no CPF sob nº 336.516.634-34,brasileiro, casado,
Servidor Público, residente e domiciliado a Rua 30 de novembro, 184,
DNER, Santa Cruz/RN. CONTRATADO: PINHEIRO & ROCHA
LOCACOES E SERVICOS LTDA - EPP , inscrita no CNPJ (MF) sob
o nº 27.232.729/0001-40, com sede à Rua Aguas Belas, 42 , Boa
Esperança, Parnamirim/RN CEP:59140530. OBJETO: Locação de
equipamentos Motoniveladora para apoio nos diversos serviços do
Município de Santa Cruz/RN. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
33.90.39 – Outros serviços de terceiros -PJ . VALOR TOTAL: R$
597.700,00 (quinhentos e noventa e sete mil e setecentos reais ).
 
SANTA CRUZ/RN, 02 de maio de 2024.
 
IVANILDO FERREIRA LIMA FILHO.
Prefeito Municipal – Contratante e
 
HARLLINGTON LUIZ AVELINO PINHEIRO–
Contratado.

Publicado por:
Renata Sabrina Silva de Menezes

Código Identificador:9476D61B

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado
do Rio Grande do Norte no dia 11/09/2024. Edição 3369
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/

11/09/2024, 08:50 PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ

https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/materia/9476D61B/9ab553cb77b5c33c1b029e7eb329056d9ab553cb77b5c33c1b029e7eb329056d 1/1



Fornecedor: A NOVA SOLUÇÃO EIRELI

CNPJ: 70.157.680/0001-37 Telefone: Email:

Endereço: Av. Getulio Vargas, 1328 , Centro, Pau dos Ferros/RN, CEP: 59000-000

Representante: Antônio Cláudio Alexandre de Oliveira - CPF: 318.226.143-68

Item Descrição Marca Unidade

Medida

Quant. Preço

Unit.(R$)

Vlr.

Total(R$)

1 0040846 - Colete na cor azul marinho em tecido tipo RIPSTOP contendo 70% de polieste e 30% de algodão, 4 bolsos na parte frontal do colete, aplicação de

identidade do programa SAÚDE COM AGENTE, na versão negativa com branca, no bolso superior esquerdo e na parte traseira, aplicação em silkscreen ou

bordado.

PROPRIA Unidade 120,00 53,330 6.399,60

2 0040847 - CHAPEU EM LONA, modelo tipo “chapéu pescador ou chapéu árabe”, com protetor de nuca, na cor azul marinho, com identidade do programa

saúde com agente, na versão negativa cor branca, aplicação em silkscreen ou bordado.

PROPRIA Unidade 120,00 20,000 2.400,00

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ

SECRETARIA MUNICIPAL DE LICITAÇÕES, CONTRATOS E COMPRAS
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 140/2024-PREGÃO ELETRÔNICO Nº 24/2024

Processo Administrativo nº 139/2024
OBJETO: aquisição futura e parcelada de material médico-hospitalar e fardamento destinados ao “Programa Mais Saúde com Agente”, a ser
implementado pela Secretaria de Saúde do município de Santa Cruz/RN.
ÓRGÃO GERENCIADOR: MUNICIPIO DE SANTA CRUZ/RN.
PRODUTOS – QUANTIDADES E PREÇOS REGISTRADOS E FORNECEDOR
 

 

 
Importa a presente em R$ 8.799,60, (oito mil, setecentos e noventa e nove reais e sessenta centavos). VIGÊNCIA: 01/09/2025.
 
SANTA CRUZ/RN, 02 de setembro de 2024.
 
ASSINATURAS: Ivanildo Ferreira Lima Filho. Prefeito Municipal/Pelo Órgão Gerenciador e Antônio Cláudio Alexandre de Oliveira–
Titular/pelo Fornecedor

Publicado por:
Renata Sabrina Silva de Menezes
Código Identificador:CA920DD6

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Norte no dia 11/09/2024. Edição 3369
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita informando o código identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/

11/09/2024, 08:50 PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ

https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/materia/CA920DD6/90338bd0433097f6b16043b874efddfa90338bd0433097f6b16043b874efddfa 1/1



ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ

SECRETARIA MUNICIPAL DE LICITAÇÕES, CONTRATOS E COMPRAS
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO-PREGÃO ELETRÔNICO

Nº 24/ 2024

Ref. Processo Administrativo PMSC/RN nº 139/2024
 
A Prefeitura Municipal de Santa Cruz/RN, através do Prefeito
Municipal, Sr. Ivanildo Ferreira Lima Filho, torna público, para
conhecimento de todos os interessados, a adjudicação e a
homologação do processo licitatório PREGÃO ELETRÔNICO
nº 24/2024 com início no dia 06 de agosto de 2024 que tem por
objeto aquisição futura e parcelada de material médico-
hospitalar e fardamento destinados ao “Programa Mais Saúde
com Agente”, a ser implementado pela Secretaria de Saúde do
município de Santa Cruz/RN.. em favor das empresas
relacionadas a seguir: A NOVA SOLUÇÃO EIRELI - CNPJ:
70.157.680/0001-37, saiu vencedora nos itens: 01 - R$ 53,330,
02 - R$ 20,000. DROGARIA XAVIER LTDA ME - CNPJ:
09.581.515/0001-05, saiu vencedora nos itens: 04 - R$ 50,000.
KDN COMERCIO ATACADISTA LTDA - CNPJ:
39.346.590/0001-44, saiu vencedora nos itens: 06 - R$ 73,000.
MAPMED PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - CNPJ:
33.375.370/0001-62, saiu vencedora nos itens: 05 - R$
101,950. W.L. Bolsas Dores de Campos Ltda - CNPJ:
06.150.919/0001-48, saiu vencedora nos itens: 03 - R$ 74,900.
As atas da licitação com os respectivos materiais, quantidades,
valores e fornecedores, encontra-se a disposição dos
interessados no site www.portaldecompraspublicas.com.br e no
Centro Administrativo, situado na Rua Ferreira Chaves, 40,
Centro, Santa Cruz/RN, CEP: 59.200-000, em horário de
expediente.
 
SANTA CRUZ/RN, 02 de setembro de 2024.
 
IVANILDO FERREIRA LIMA FILHO
Prefeito Municipal 

Publicado por:
Renata Sabrina Silva de Menezes
Código Identificador:E14971D9

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado
do Rio Grande do Norte no dia 11/09/2024. Edição 3369
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/

11/09/2024, 08:50 PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ

https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/materia/E14971D9/e40f334ab4e82c0a750703215454601ae40f334ab4e82c0a750703215454601a 1/1


